

OKRESNÍ SOUD V PÍSKU

Velké náměstí 121, 397 41 Písek,

tel.: 382731231, fax: 382731195, e-mail: podatelna@osoud.psk.justice.cz, IDDS: tm2abu5

NAŠE ZNAČKA: 24 Si 107/2022

VAŠE ZNAČKA:

VYŘIZUJE: Ing. Eva Lisová

DNE: 7. 10. 2022

Vážený pane xxxxx,

k Vaší žádosti ze dne 29. 9. 2022 o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, Vám za Okresní soud v Písku k Vaším dotazům sděluji následující:

- 1) Za období od 1. 1. 2019 do 1. 1. 2022 bylo **podáno** u zdejšího soudu **32 návrhů na vzetí do vazby**.
- 2) Za období od 1. 1. 2019 do 1. 1. 2022 **nebylo** zdejším soudem **návrhu na vzetí do vazby vyhověno** a bylo rozhodnuto o propuštění obviněného, protože nebyl shledán žádný důvod vazby **ve 2 případech**.
- 3) Za období od 1. 1. 2019 do 1. 1. 2022 bylo zdejším soudem **ve 3 případech rozhodnuto o propuštění obviněného z vazby**, protože byl sice shledán důvod vazby, ale tento byl nahrazen institutem nahrazujícím vazbu. To bylo aplikováno nikoliv při prvním návrhu na vzetí do vazby, ale až **po žádosti obviněného o propuštění z vazby**.

S pozdravem

JUDr. Ivana Průšová
místopředsedkyně okresního soudu